報 道 機 関 各 位

「港・ふるさと体験学習」のみなと見学会を実施！
～地域の小学生にみなとの役割や機能を紹介～

本みなと見学会は、室蘭市教育委員会が主催する｢港･ふるさと体験学習｣において、小学生

を対象にみなとの役割、機能等を紹介し、みなとへの理解や親しみを深めてもらうことを目的

として開催するものです。

記

１ 学校名、日時等 別紙のとおり

２ 内 容 船上からの室蘭港・追直漁港港内見学（別紙見学コース参照）

※本見学会は、室蘭市教育委員会の要請を受け実施するものです。

※取材のため乗船を希望される方は、定員に制限があることから、事前に問合せ先までご連

絡ください。

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

室蘭開発建設部は、市内の小学生にみなとへの理解や親しみを深めてもらうため、「み

なと見学会」を下記のとおり実施します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

室蘭港湾事務所 副所長 村田 穣 電話 0143-27-3175ダイヤルイン

室蘭港湾事務所 港湾保安保全係長 新井 豪 電話 0143-27-3166ダイヤルイン

平成２８年 ６月１０日

室蘭開発建設部 広報官

別 紙

学校名 学年 児童数 日時

旭ヶ丘 4 ①21 ②22 6月17日（金） ①9:30～10:50 ②10:50～12:10

八丁平 3 ①21 ②20 6月28日（火） ①9:00～10:20 ②10:30～11:50

八丁平 3 ①20 ②20 6月29日（水） ①9:00～10:20 ②10:30～11:50

本室蘭 4 ①13 ②12 7月 5日（火） ①9:20～10:30 ②10:30～11:40

喜門岱 3､4 9 7月 7日（木） 12:50～14:20

地球岬 4 ①16 ②17 7月 8日（金） ①9:30～10:45 ②10:45～12:00

陣屋 3､4 2 7月15日（金） 13:00～14:30

大沢 4 16 7月21日（木） 9:30～10:30

天沢 3 14 8月23日（火） 10:00～11:30

mr-0165_user
テキストボックス
室蘭港･追直漁港 見学コース

mr-0165_user
テキストボックス
別紙

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
折れ線

mr-0165_user
タイプライターテキスト
予定コース

mr-0165_user
タイプライターテキスト
短縮・荒天時

mr-0165_user
引き出し線
室蘭港湾事務所

mr-0165_user
楕円

Administrator
線

Administrator
線

Administrator
線